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معاون مهندسی و عمران اداره   کل بنادر و دریانوردی هرمزگان:   

حمید کمالی  در بیســت و پنجمین نشســت کمیته 
ساماندهی و مدیریت سواحل با دستورکار بررسی 
فرســایش و پیشــروی آب دریا به سمت روستای 
نخیلو ناشــی از ســاخت بندر نخیلو افزود: انجام 
مطالعات، طراحی، دریافت مجوز ساخت و اجرای 
دیوار حفاظت ساحلی روستای نخیلو در دستورکار 

شرکت نفت فلات قاره ایران قرار گرفت.
وی، لزوم دریافت مجوز بهره برداری بندر نخیلو را 
در راستای اجرای قوانین موجود را یادآورشد و ادامه 
داد: این بندر از میادین نفتی جزیره لاوان پشــتیبانی 

می کند.
معاون مهندسی و عمران اداره کل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان یادآورشــد: طــرح مطالعاتی برای ایجاد 
دیوار حفاظت ساحلی روستای نخیلو در کوتاه ترین 
زمان ممکن توسط شرکت نفت فلات قاره ایران تهیه 
و به همراه دیگر مدارک و مستندات به منظور ارائه در 
کمیته صدور مجوز سازه ها و تاسیسات دریایی باید 

در سامانه صدور مجوزها بارگذاری شود.
کمالی با اشاره به مشارکت سازمان بنادر و دریانوردی 
در راستای توسعه مسوولیت های اجتماعی و رونق 
معیشت ساحل نشینان به ویژه در روستاها بیان کرد: 
در حوزه رفت و آمد شناورها در این بندر نیز اداره کل 
بنادر و دریانوردی اســتان با شرکت نفت فلات قاره 
ایران همکاری خواهد داشــت تا با یک شــجاعت 

هوشمندانه این کار دنبال شود.
نخیلو بندرگاه بزرگی در دوران گذشــته بوده  است 
و همچنــان به عنوان یکی از بنادر معروف در کرانه 
خلیج فارس به شمار می رود اما رونق سابق را ندارد.

ایــن بندرگاه کــه در ۱۹۰ کیلومتری بندرلنگه و ۱۵ 
کیلومتری شرق جزیره لاوان قرار گرفته است، دارای 
۲ شاخه موج شکن و یک حوضچه آرامش است و 
عملیات پشتیبانی مربوط به تاسیسات شرکت نفت 

فلات قاره واقع در جزیره لاوان را انجام می دهد.
موافقــت بهره برداری از مرحله نخســت اســکله 
خدماتی و پشــتیبانی مربوط به سال ۱۳۸۳ است و 
زمانی که مجوز صادر شــده بود، هنوز موضوع آب 

شستگی ایجاد نشده بود.
این بندر موقعیت راهبردی و استثنایی برای لجستیک 

منطقه لاوان و سکوهای نفتی در این منطقه دارد.

بندر نخیلو در شهرستان لنگه از میدان های 
نفتی لاوان پشتیبانی می کند

        اقتصاد کیش -   معاون مهندسی 
و عمــران اداره کل بنــادر و دریانوردی 
هرمزگان گفت: بندر نخیلو در شهرستان 
بندرلنگه در قالب یک بندر پشتیبان برای 
لاوان و میدان های نفتی این جزیره پشتیبانی 

می کند.
اقتصاد کیش -   رییس سازمان شیلات ایران گفت: هیچ بخشنامه ای نباید باعث توقف 
فعالیت روزمره صیادان و بهره برداران حوزه شیلات شود بلکه با هماهنگی با بهره برداران 

جامعه صیادی تقویم زمان بندی ارائه و طبق آن عمل شود.
حسین حسینی  در نشست هم اندیشی بااتحادیه و نمایندگان جامعه صیادی هرمزگان با 
اشاره به اینکه صید و صیادی بخش قابل توجهی از اشتغال و معیشت ساحل نشینان را 
دربرگرفته است، افزود: اولویت مجموعه شیلات نیز پایداری بهره برداری از دریاست.

وی با اشاره به اینکه اصلاحات و بازنگری در امور صید و صیادی را در دستورکار قرار 
داده ایم، تصریح کرد: ســازمان شیلات ایران موافق با واگذاری یکسری اختیارات به 
استان ها است، چرا که همگی در مسیر خدمت به بهره برداران و در راستای سیاست های 

سازمان هستیم.
رییس سازمان شیلات ایران تصریح کرد: در برخورد با متخلفان احتمالی صید و صیادی 
حفظ حرمت و کرامت جامعه صیادی یک اولویت اســت که همواره در دســتور کار 

قرار دارد .
وی استفاده از نظرات و تجربیات جامعه صیادی را حتی در صدور مجوز صید بسیار 
راهگشا ذکر کرد و گفت: بی شک دانش این قشر می تواند در مدیریت ذخایر و پایداری 

صید و صیادی کمک رسان باشد.
افزایش قدرت موتور ناوگان صیادی با استانداردسازی صید

وی همچنین با اشاره به اینکه هر روش صیدی که آبزیان نابالغ را صید کند ممنوع و 
مخرب است، اظهار کرد: اگر در صید و صیادی به سمت روش استاندارد برویم قدرت 

موتور ناوگان صیادی را هم می توان بدون نگرانی افزایش داد.
حسینی تصریح کرد: در بحث افزایش قدرت موتور ناوگان صیادی، جابه جایی و نقل و 
انتقالات آیین نامه ها به روز خواهد شد و بی  شک با واگذاری این اختیارات به استان ها 

 تسریع حاصل می شود.
معاون وزیر جهادکشــاورزی خاطرنشان کرد: در بحث واگذاری های مدیریت بنادر 
صیادی اولویت نخســت، تعاونی صیادی است اما این مهم با امتیاز دهی که در واقع 
رضایت جامعه صیادی نقش مهمی در آن دارد و از طریق فراخوان عمومی اتفاق می افتد.

حسینی همچنین با اشاره به اهمیت استان هرمزگان در فعالیت های شیلاتی به ویژه صید 
و صیادی گفت: استان هرمزگان با بهره مندی از ظرفیت های خوب در کنار تعامل و 
پیگیری مجموعه شیلات و بهره برداران توانسته گام های خوبی در مسیر توسعه بیش 

از پیش فعالیت های شیلاتی بردارد.

رییس شیلات ایران: 

هیچ بخشنامه ای  نباید مانع فعالیت 
صیادان شود

تاکید  مدیرعامل نیروگاه بندرعباس
 بر رعایت الگوی مصرف برق در تابستان

اقتصاد کیش-     مدیرعامل نیروگاه بندرعباس بر رعایت الگوی مصرف برق در تابستان 
امســال تاکید کرد و گفت: باتوجه به گرم شدن هوا، دما در سالن توربین این نیروگاه 
حدود ۶۰ سانتی گراد و رطوبت ۸۰ درصد افزایش یافته است و کار در این شرایط را 

طاقت فرسا می کند.
داریوش محمودی  با اعلام این خبر افزود: گرمای شدید هوا با آغاز فصل تابستان باعث 
افزایش چشمگیر میزان مصرف برق در کشور به ویژه نواحی گرمسیر شده است که با 
توجه به محدودیت منابع انرژی، برای پیشگیری از خاموشی برق، مدیریت مصرف 

برق ضرورتی اجتناب ناپذیر است.
»نیروگاه بندرعباس در ورود به پیک تابستان ۱۴۰۲ افزون بر یک هزار و ۴۰ مگاوات 
تولید برق داشــته اســت که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۲ درصد رشد نشان 
می دهد؛ این نیروگاه در سال گذشته نیز ۸۵۴ و در سال ۱۴۰۰ نیز ۷۶۸ مگاوات ساعت 

تولید داشته است،«
وی بیان کرد: موضوع ناترازی تولید و مصرف انرژی را باتوجه به صنعتی بودن شهر 
بندرعباس و پرمصرف بودن کارخانه ها و واحدهای صنعتی بزرگ شاهد هستیم که 
توصیه می شــود هم وطنان در مصرف برق حداکثر صرفه جویی و همکاری را داشته 

باشند.
مدیرعامل نیروگاه بندرعباس تاکید کرد: عبور موفقیت آمیز از پیک مصرف تابستان 
سالجاری، به همراهی مردم بستگی داشته و این مهم نیازمند رعایت الگوی صحیح 

مصرف برق است.
وی با اشــاره به صرفه جویی در تابســتان و حساســیت مصرف برق در این فصل 
ابرازامیدواری کرد: مردم استان هرمزگان با درایت، نهایت همکاری را با وزارت نیرو 
انجام داده که با مدیریت کردن زمان استفاده از لوازم پرمصرف برقی در خارج از پیک 
بار ۱۰ صبح تا ۱۰ شب، نقش بسزایی در عبور از پیک برق ایفا کنند و از طریق رعایت 

الگوی مصرف و هوشمندانه مصرف کردن پاداش نیز دریافت کنند.
محمودی توصیه کرد: حتی الامکان دمای کولرها را در دمای آسایش یعنی همان ۲۴ 
درجه ســانتی گراد قرارداده و از روشــن کردن لوازم برقی پرمصرف در ساعات اوج 
مصرف خودداری کرده و در ســاعاتی که در منزل حضور ندارند کولرهای گازی را 
خاموش کنند، چون این وســایل برقی به دلیل مصرف برق بالا فشار زیادی به شبکه 

وارد می کنند.
نیروگاه بندرعباس با چهار واحد بخار و ۲ واحد گازی با ظرفیت هزار و ۳۲۰ مگاوات 
به عنوان بزرگ ترین نیروگاه جنوب شرق کشور، نقش بسزایی در پایداری شبکه برق 
سراسری و تامین برق استان هرمزگان دارد.در حال حاضر تمامی واحدهای نیروگاه 
بندرعباس با تمام توان و حداکثر ظرفیت در مدار بوده و روزانه به طور متوسط ۲۴ هزار 

و ۷۰۰ مگاوات ساعت انرژی تولید و به شبکه سراسری برق کشور تزریق می کند.

جذب ۴۲۰ آموزگار در آموزش
 و پرورش هرمزگان

اقتصاد کیش-     مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان گفت: امسال پس از برگزاری 
آزمون های استخدامی از ۸۲۰ نفر از پذیرفته شدگان دعوت شده برای مصاحبه، ۴۲۰ 

آموزگار جذب آموزش و پرورش استان می شوند. 
محمد قویدل در تشریح خبر، افزود: در گزینش و استخدام افراد در آموزش و پرورش 

تاثیر آزمون کتبی ۴۰ و سهم مصاحبه و گزینش۶۰ درصد در نظر گرفته شده است.
وی با بیان اینکه در شــهر بندرعباس ۸ حوزه و ۱۷ کانون ارزیابی مشــغول به فعالیت 
هستند، تصریح کرد: این ارزیابان به روش های تدریس، ایفای نقش و گزینش امتیازاتی 

را لحاظ می کنند

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان خبرداد:

شیلات در صورت حمایت می تواند محور ارز آوری غیرنفتی باشد
اقتصاد کیش-      نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی گفت: در صورت 
حمایت از فعالیت های شیلاتی بدون شک می تواند به یک حوزه ارزآوری و درآمدزای 

قوی تبدیل شود و در آمد غیرنفتی کشور را به خوبی افزایش دهد. 
منصور آرامی  با اشاره به اهمیت فعالیت های شیلاتی در تامین امنیت غذایی، اشتغال، 
توسعه و رونق اقتصادی، افزود: خوشبختانه مجموعه شیلات کشور و هرمزگان مسیر 
و برنامه های خوبی را آغاز کرده که امید داریم شاهد اتفاقاتی سازنده در این حوزه باشیم.

وی بیان کرد: حمایت از شیلات در خدمت رسانی به جامعه صیادی، حرکت در مسیر 
تحقق برنامه هفتم، توسعه پایدار صید و صیادی، ارتقاء جایگاه صیادان، تحقق اقتصاد 

دریا محور همواره در برنامه است.
آرامی تصریح کرد: در صورت حمایت از فعالیت های شــیلاتی بدون شک می تواند 
به یک حوزه ارز آوری و در آمد زای قوی تبدیل شــود و در آمد غیرنفتی کشــور را به 

خوبی افزایش دهد.

شناسایی ۱۷۱۶ نفر مبتلا  به فشارخون در هرمزگان
اقتصاد کیش-      معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: بیش از 
۸۲ هزار نفر از افراد بالای ۳۰ سال از خدمات رایگان مراکز جامع خدمات سلامت 
شهری و روستایی و پایگاه های بهداشتی در طی سه ماه نخست سال بهره مند شدند. 
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در بازدید از مراکز درمانی شهر 
بندرعباس، افزود: از بین این افراد ۸۶۷ نفر مبتلا به دیابت و یک هزار و ۷۱۶ نفر مبتلا 

به فشارخون شناسایی و مورد مراقبت قرار گرفته است.
دکتر عبدالجبار ذاکری با اشــاره به اینکه ارائه خدمات بهداشتی و مراقبتی به تمام 
گروه های سنی در مراکز جامع خدمات سلامت و پایگاه های بهداشتی بصورت 
رایگان انجام می شود، اضافه کرد: در مراکز جامع خدمات سلامت و پایگاه ها ی 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان به تمام گروه های سنی، طیف وسیعی از 
خدمات ارائه می شود که از جمله آن ها می توان به خدمات گروه سنی میانسالان و 

سالمندان اشاره کرد.
وی این خدمات را  شــامل تن ســنجی، مشاوره تغذیه، خطر سنجی سکته های 
قلبی و مغزی، مراقبت بیماران دیابتی و فشار خون و غربالگری سرطان برشمرد 
و خاطرنشان کرد: بیماری های غیرواگیر همانند دیابت، بیماری های قلبی عروقی، 
سرطان و بیماری های مزمن تنفسی به همراه چهار عامل خطر مانندکم تحرکی، 
تغذیه ناســالم، مصرف الکل و دخانیات از مهم ترین علل مرگ ومیر زودرس در 
جمعیت بالای ۳۰ سال هستند که به همین علت سازمان بهداشت جهانی برنامه 

کنترل این بیماری ها و عوامل زمینه ساز آنها را به عنوان هدف اصلی برای کاهش 
مرگ ومیر ناشی از این بیماری ها تا سال ۲۰۲۵ هدف گذاری کرده است.

 معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان آموزش مداوم به بیماران و خانواده 
آن ها، توصیه به اصلاح سبک زندگی را از اقدامات موثر در پیشگیری و کنترل این 
بیماری ها دانســت و ترغیب مردم به ورزش مداوم، پایش مســتمر وزن و کنترل 

فشارخون و قند خون را مورد تاکید قرار داد.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبرداد:

بازرسی از داروخانه های هرمزگان 
در قالب گشت مشترک

اقتصاد کیش-     سرپرست معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: 
تشکیل پرونده و صدور حکم در محل و جمع آوری داروهای غیرمجاز و قاچاق در 
داروخانه ها از جمله نتایج مهم برنامه ریزی بازرســی از داروخانه ها در قالب گشت 

مشترک خواهد بود. 
دکتر حامد فلاح در جلسه کارگروه پیشگیری و تشدید مبارزه با قاچاق کالاهای سلامت 
محور، تصریح کرد: اثربخشی بازدیدهای مشترک در رابطه با کالاهای سلامت محور، 
بازرســی از داروخانه ها در قالب گشــت مشترک از موضوعات مهمی بود که در این 

جلسه بحث و تبادل نظر شد.
وی ادامه داد: همچنین در خصوص ســاماندهی مراکز عرضه غیرمجاز مکمل های 
ورزشــی در مجتمع های تجاری ضمن بحث و بررسی کارشناسی، مقرر شد برنامه 

ریزی و تصمیم گیری لازم انجام پذیرد.
  این مقام مسئول در خصوص اثربخشی بازدیدهای مشترک عنوان کرد: تنظیم صورت 
جلسه محل نگهداری کالا و ارسال نسخه از معرفی واحد صنفی متخلف به تعزیرات 

و اطلاع از رای صادره اقدامات اساسی هستند که در این فرآیند پیش بینی شده است.
  فلاح همچنین بر گشت مشترک بازرسی داروخانه ها تاکید کرد و افزود: تشکیل پرونده 
و صــدور حکم در محل و جمع آوری داروهای غیرمجاز و قاچاق در داروخانه ها از 
جمله نتایج مهم برنامه ریزی بازرسی از داروخانه ها در قالب گشت مشترک خواهد بود.

 سرپرست معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در پایان خاطرنشان کرد: 
در این جلسه ارگان های نظارتی نماینده تام الاختیار خود را جهت هماهنگی و حضور 

در بازدیدهای مشترک معرفی کردند.

سرپرست معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبرداد:

خانه فکری بندرلنگه 
مرمت می شود

اقتصاد کیش-     مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان گفت: 
خانه فکری بندرلنگه از محل اعتبارات استانی مرمت می شود. 

محمد محســنی با اعلام این خبر گفت: در همین راســتا مبلغ ۵ میلیارد ریال از محل 
اعتبارات اســتانی در شــورای برنامه ریزی شهرستان بندرلنگه برای مرمت این بنای 

تاریخی اختصاص داده شده است.
وی با اشاره به اینکه این عمارت تاریخی یکی از مهم ترین بناهای دوره قاجاریه در شهر 
بندرلنگه است، افزود: در سال های گذشته در چندین فاز این بنای تاریخی مرمت و 

مرمت اضطراری شده است.
محســنی اظهار کرد:خانه فکری )عمارت فکری(، در شهرستان بندرلنگه واقع شده 
که توســط مرحوم عبدالواحد فکری، از تجار معــروف بندرلنگه در دوران قاجاریه 
ساخته شده است که با بادگیرهای بلند و زیبای خود یکی از الگوهای اصلی معماری 

جنوب کشور محسوب می شود.
 )pa karati( به گزارش ایسنا، بنای فکری در ورودی شهر بندرلنگه، محله پاکَرَتی ها
واقع شــده و در بهمن ســال ۱۳۷۵ با شماره ۱۸۳۳ در فهرست آثار ملی کشور به ثبت 

رسیده است.
 

اختصاص ۱۵ میلیارد ریال اعتبار 
برای مرمت قلعه مغویه بندرلنگه

اقتصاد کیش-     مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان گفت: 
۱۵ میلیارد ریال اعتبار برای مرمت قلعه مغویه در شهرستان بندرلنگه اختصاص یافته 

است. 
محمد محسنی در بازدید از این میراث تاریخی، افزود: این مبلغ در کمیته برنامه ریزی 

شهرستان بندرلنگه اختصاص داده شده است.
وی با اشاره به اینکه قلعه مغویه یکی از بزرگ ترین قلعه های خشتی استان است که در 
دوره قاجاریه از اهمیت تجاری خاصی برخوردار بوده، تصریح کرد: این قلعه توسط 
شیخ سلطان المرزوقی یکی از حکمرانان منطقه و رئیس قبیله المرازیق و حاکم مغویه 

احداث  شده است.
محسنی ادامه داد: قلعه مغویه در سال های گذشته در سه مرحله به صورت اضطراری 
مرمت شده اما براثر مرور زمان به صورت طبیعی و دخالت انسانی دچار آسیب دیدگی 
شده است که امیدواریم با مرمت و احیای این بنای تاریخی، مکانی برای سرمایه گذاری 

بخش خصوصی در حوزه گردشگری تبدیل شود.
قلعه مغویه در روستای بندر مغویه از توابع شهرستان بندرلنگه در فاصله ۲۳۳ کیلومتری 
غرب بندرعباس واقع شده که در سال ۱۳۷۷ به شماره ۲۲۳۰ در فهرست آثار ملی کشور 

به ثبت رسیده است.

اقتصاد کیش-     معاون فنــی و نگهداری اداره کل 
بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: اسکله فلزی شناور 
جزیره لاوان به منظور انجام تعمیرات اساسی و زیرآبی 

و بهینه سازی به بندر شهید رجایی منتقل شد. 
فریدون پیشدار اظهار کرد: عملیات خزه تراشی بدنه 
زیرآبی اسکله فلزی سه بدنه شناور جزیره لاوان که 
برای تعمیرات اساسی و زیرآبی به بندر شهید رجایی 

منتقل شده بود، آغاز شد. 
  وی ادامه داد: این اســکله فلزی شــناور بعد از اتمام 
تعمیرات و نوســازی کامل به بندر سیریک منتقل و 

نصب می شود.
معاون فنی و نگهــداری اداره کل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان، عمده تعمیرات این اسکله سه بدنه مجزا 
را شــامل خزه تراشی بدنه زیر آبی، شستشوی بدنه 
زیرآبی و روآبی گربت بلاســت کل سطوح زیرآبی 
و روآبی، ضخامت سنجی و تعویض ورق و تعویض 
زینک آندهای حفاظت کاتدی و تقویت سازه فولادی 

عنوان کرد.
 پیشــدار از دیگر اقدامات معاونت فنی و نگهداری 
به انتقال اســکله فلزی شناور از بندر شهید باهنر به 
بندرگاه سیریک اشاره کرد و افزود:در راستای توسعه 

زیر ســاخت های بندرگاه سیریک وطی هماهنگی 
لازم با مدیران بنادر شرق استان اسکله یادشده در این 

بندرگاه مستقرخواهد شد.
وی طول این اســکله فلزی را ۲۰ متر با هشــت متر 
عرض و ۲,۷ متر ارتفاع اعلام کرد که امکان پهلوگیری 
انواع شناور از جمله یدک کش آتشخوار را دارا است. 

معاون فنی و نگهــداری اداره کل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان خاطرنشان کرد: بعد از احداث فونداسیون 
بتنی و ساخت پل دسترسی، بهره برداری از این اسکله 
در بندرگاه ســیریک امکان پذیر خواهد شد که سهم 
قابل توجهی در پذیرش شــناورها بیشتر وارتقا نرم 

عملیاتی بندر خواهد داشت.

آغاز تعمیرات اسکله شناور جزیره لاوان
 در بندر شهید رجایی

نماینده مردم هرمزگان در مجلس :


